
Na temelju članka 35. točke 4. i članka 53. stavka 4. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) te članka 21. stavka 2. točke 17. Statuta 
Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“, broj 26/10, 4/13, 6/13 — pročišćeni 
tekst, 8/13, 6/14, 2/18, 10/18 — pročišćeni tekst, 2/20, 3/21, 2/22 — pročišćeni tekst, 24/23 i 29/23 
– pročišćeni tekst), Skupština Međimurske županije je na __. sjednici, održanoj __. ožujka 2024., 
donijela sljedeću 

 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Međimurske županije 

 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“, broj 7/22 i 24/23) u članku 6. stavku 1. iza točke 6. dodaje se nova točka 7. i 
glasi: 

„7. poslovi upravljanja nekretninama u vlasništvu Republike Hrvatske sukladno pozitivnim 
propisima“ 

 
Dosadašnje točke 7. i 8. postaju točke 8. i 9. 
 
U članku 6. stavku 3. brišu se točke 2., 4. i 6.   
Dosadašnje točke od 1. do 8. postaju točke od 1. do 5. 

 
 

Članak 2. 
 

 U članku 7. stavku 1. iza podstavka 33. dodaju se novi podstavci 34. i 35. koji glase: 
 „34. upravljanje viškom iskopa koji predstavlja mineralnu sirovinu sukladno propisima kojima 
se uređuje postupanje s viškom iskopa 

35. administrativno-tehnički poslovi vezani uz Gospodarsko-socijalno vijeće Međimurske 
županije.“ 
 
 Dosadašnja točka 34. postaje točka 36. 
 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“. 

 
 
 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
 
 
KLASA: 023-01/22-03/1                     PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2019-02-24-05 
Čakovec, __. ožujka 2024.                     Dragutin Glavina 
 
   

 

 

 



 

O b r a z l o ž e n j e 

uz Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela 
Međimurske županije 

 

 
Odredbom članka 35. točke 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“,  broj 33/01, 60/01 — vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13 — pročišćeni tekst, 137/15 — ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20; dalje u tekstu: 
ZLPS) propisano je da predstavničko tijelo uređuje ustrojstvo i djelokrug upravnih tijela jedinice 
lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave. 

Prema članku 21. stavku 2. točki 17. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18, 10/18 – pročišćeni 
tekst, 2/20, 3/21, 2/22 – pročišćeni tekst, 24/23 i 29/23 – pročišćeni tekst), propisano je da Skupština 
Međimurske uređuje ustrojstvo i djelokrug upravnih tijela Županije. 
 

Razlog donošenja ove Odluke je stupanje na snagu Zakona o upravljanju nekretninama i 
pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj 155/23), koji je stupio na 
snagu 30. prosinca 2023. i njime su županijama, gradovima sjedištima županija, velikim gradovima, 
trgovačkom društvu Državne nekretnine d.o.o. te javnim ustanovama za upravljanje nacionalnim 
parkom ili parkom prirode povjereni poslovi upravljanja nekretninama u vlasništvu Republike 
Hrvatske.  

Kako se ovim Zakonom zadire u propisane poslove iz djelokruga rada upravnih tijela 
Međimurske županije, potrebno je izvršiti ovakve izmjene i dopune Odluke o ustrojstvu i djelokrugu 
upravnih tijela Međimurske županije. 

 
Stoga je u djelokrug Upravnog odjela za Skupštinu, opću upravu i pravne poslove dodano 

obavljanje poslova upravljanja nekretninama u vlasništvu Republike Hrvatske, sukladno članku 13. 
Zakona o upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske, a radi se o 
upravljanju neizgrađenim građevinskim zemljištem i građevinama sa zemljištem nužnim za redovitu 
uporabu te građevine, kojima više neće upravljati Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i 
državne imovine. Ministarstvo je predalo Međimurskoj županiji 99 predmeta, od njih sveukupno 301, 
dok pristižu i novi zahtjevi, što fizičkih i pravnih osoba, što jedinica lokalne samouprave.  

 
Nadalje Uredbom o područjima matičnih ureda („Narodne novine“ broj 97/23) koja je stupila 

na snagu 1. siječnja 2024. ukinuta su 3 matična ureda u Međimurskoj županiji i to matični ured u 
Dekanovcu, Maloj Subotici i Nedelišću, čije poslove je preuzeo Matični ured u Čakovcu. 

Na području Međimurske županije ostaje djelovati pet matičnih ureda i to matični uredi u 
Čakovcu, Kotoribi, Murskom Središću, Prelogu i Štrigovi. 

 
U članku 36. gore spomenutog Zakona o upravljanju nekretninama i pokretninama u 

vlasništvu Republike Hrvatske propisano je da županije, gradovi sjedišta županija i veliki gradovi 
upravljaju viškom iskopa koji predstavlja mineralnu sirovinu sukladno propisima kojima se uređuje 
postupanje s viškom iskopa, pa je time dopunjen djelokrug rada Upravnog odjela za gospodarstvo, 
poljoprivredu i turizam. 

U djelokrug Upravnog odjela uvršteno je i obavljanje administrativno-tehničkih poslova za 
Gospodarsko-socijalno vijeće Međimurske županije. 

 
 

Čakovec, __________2024. 

 

                                                                                           SLUŽBA ZA POSLOVE ŽUPANA 

 

 

 


